
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 169 DEL 04-09-2014

OGGETTO: Concessione del patrocinio del Comune di Sesto Fiorentino ad ANUSCA
(Associazione Nazionale degli Ufficiali di Stato Civile e di Anangrafe) per lo
svolgimento di un pomeriggio di aggiornamento professionale rivolto agli operatori dei
Servizi Demografici della Provincia di Firenze il 1' ottobre 2014 e utilizzo di una sala
comunale per lo svolgimento dell'iniziativa.

L’anno duemilaquattordici il giorno quattro del mese di settembre alle ore 15.40, presso
questa sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore A
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

PRESENTI N.    6    -    ASSENTI N.    1

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il VICE
SEGRETARIO GENERALE,  FARSI GABRIELLA.

PRESIEDE il Sindaco BIAGIOTTI SARA.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la richiesta presentata da A.N.U.S.C.A. (Associazione Nazionale degli Ufficiali di
Stato Civile e di Anagrafe) in data 22 agosto 2014, con la quale si chiede il patrocinio per un
pomeriggio di aggiornamento professionale da svolgere il 1° ottobre 2014 e relativo
all’argomento “Dall’anagrafe comunale all’ANPR” e la concessione di una sala dell’ente in
uso gratuito nella quale svolgere l’iniziativa, allegata quale parte integrante alla presente
deliberazione;

DATO ATTO che:

A.N.U.S.C.A. è un’associazione di Comuni e operatori dei servizi demografici (eretta
ad Ente Morale con Decreto del Ministero dell'Interno in data 19 luglio 1999) che
fornisce servizi - prevalentemente nell'area dell'aggiornamento professionale - al
personale degli enti locali, con tariffe agevolate per il personale degli enti soci;

il Comune di Sesto Fiorentino è socio A.N.U.S.C.A.;

DATO ATTO che da molti anni i Comuni di Sesto Fiorentino e Calenzano collaborano con
A.N.U.S.C.A. nell’organizzazione presso le sedi dei rispettivi Comuni di seminari di
aggiornamento professionale rivolti agli operatori dei Servizi Demografici dei Comuni della
Provincia di Firenze;

DATO ATTO che l’organizzazione di tali seminari di studio risponde all’esigenza di
garantire ai cittadini un servizio quanto più possibile professionale e in linea con le novità
introdotte dalla normativa di settore;

DATO ATTO inoltre che attraverso la scelta di tali modalità organizzative si intende
perseguire anche lo scopo di svolgere un’attività di formazione qualificata a costi molto
contenuti, considerato che il Comune ospitante non è tenuto a corrispondere alcun costo di
partecipazione per i propri dipendenti;

RITENUTO, alla luce di quanto esposto, di:

di concedere il patrocinio del Comune al pomeriggio di aggiornamento professionale
rivolto agli operatori dei Servizi Demografici sull’argomento “Dall’anagrafe comunale
all’ANPR”, che si svolgerà il 1° ottobre 2014;

di concedere per lo svolgimento dell’iniziativa l’uso gratuito di una sala Comunale;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA DI GIUNTA N. 169 DEL 04-09-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, di
concedere ad A.N.U.S.C.A. (Associazione Nazionale degli Ufficiali di Stato Civile e di
Anagrafe) il patrocinio per un pomeriggio di aggiornamento professionale rivolto agli
operatori dei Servizi Demografici dei Comuni della Provincia di Firenze da svolgere il 1°
ottobre 2014 e relativo all’argomento “Dall’anagrafe comunale all’ANPR” e la concessione di
una sala dell’ente in uso gratuito nella quale svolgere l’iniziativa, come da richiesta del 22
agosto 2014 allegata quale parte integrante alla presente deliberazione;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 169 DEL 04-09-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Concessione del patrocinio del Comune di Sesto Fiorentino ad ANUSCA
(Associazione Nazionale degli Ufficiali di Stato Civile e di Anangrafe) per lo svolgimento
di un pomeriggio di aggiornamento professionale rivolto agli operatori dei Servizi
Demografici della Provincia di Firenze il 1' ottobre 2014 e utilizzo di una sala comunale
per lo svolgimento dell'iniziativa.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI, URP E SPORTELLO
POLIFUNZIONALE, esprime sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000
n. 267 parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 27-08-2014

IL RESPONSABILE DELLA U.O.A.
SERVIZI DEMOGRAFICI, URP E
SPORTELLO POLIFUNZIONALE.

f.to SARRI LUISA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Settore Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in oggetto
non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 03-09-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
FINANZIARIO

f.to GENNAI STEFANO

DELIBERA DI GIUNTA N. 169 DEL 04-09-2014  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL VICE SEGRETARIO GENERALE
f.to BIAGIOTTI SARA             f.to FARSI GABRIELLA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 169 DEL 04-09-2014  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


